А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.06.2016  г.                                                                                                    № 67а

О создании оперативной рабочей

группы по выявлению и уничтожению

очагов произрастания дикорастущих

и незаконных посевов наркосодержащих растений

на территории  Дубовоовражного сельского поселения.

                                    В целях противодействия незаконной культивации наркосодержащих  растений на территории поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Постановление № 25от 15.03.2016 г. «О создании оперативной рабочей

группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих

и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории  Дубовоовражного сельского поселения»- считать недействительным.

              2.Создать оперативную рабочую группу по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов на территории  Дубовоовражного сельского поселения в следующем составе:

     1. Кисилев Валерий Васильевич    - председатель оперативной группы, председатель            Совета депутатов

                                                                  Дубовоовражного сельского поселения

     2. Крайникова Валентина Дмитриевна      - секретарь группы,  специалист ДК
                                                                  Дубовоовражного сельского  поселения

     3. Шишлянникова Галина Владимировна    - член группы  зам. директора Дубовоовражской школы  по ВР.

     4. Толмачева Галина Владимиров.  - член группы, председатель ТОСа
     5. Букин Дмитрий Андреевич         -  член группы, участковый уполномоченный

              3. Утвердить прилагаемый план мероприятий постоянно действующей оперативной группы на 2016 год.

                       Глава Дубовоовражного

                       сельского поселения                                                  А.Я.Лунев
                                                                                                                    Утверждено

                                                                                            Постановлением № 67а от 08.06.2016

                                                                                            главы администрации

                                                                                            Дубовоовражного сельского

                                                                                            поселения

                                                План мероприятий

              постоянно действующей оперативной группы на 2016 год.

	№
П/

п
	                     Наименование
                      мероприятия
	Сроки
проведения

мероприятия
	Ответствен
за провед

мероприятия
	Финан
сирова

ние

	1.
	Рейдовые мероприятия по выявлению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений.
	ежемесячно
	Раб.группа
	  -

	2.
	Информирование населения об административной и уголовной ответственности в данной сфере через информационные стенды.
	Не реже 1 раза в квартал
	Раб.группа
	   -

	3.
	Уничтожение выявленных очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
	По мере выявления
	Члены молодежного объединения
	   -

	4.
	Уничтожение выявленных очагов незаконных посевов наркосодержащих растений.
	По мере выявления
	Сотрудника
ми ОВД
	   -

	5.
	Поддержка волонтерского движения, участие в проводимых волонтерами профилактических мероприятиях.
	По мере  необходи
мости
	Руководи
тели волон

терского

движения
	    -

	6.
	Организация работы анонимного почтового ящика «Скажем наркотикам – нет»
	До 01.06.2016 г.
	Секретарь
Раб.группы
	    -

	7.
	Контроль за обеспечением занятости учащихся в летнее время (трудоустройство, спортивная работа,  досуговая  деятельность)
	01.06.16.-
01.09.16г.
	Председатель
Раб.группы
	    -

	8.
	Отчет о результатах работы рабочей группы, итоговый результат.
	Сентябрь 2016
	Председатель
Раб.группы
	    -